VARJOTENSE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA .ME - CNPJ: 20.138.377/0001-19
RUA CLOVIS XIMENES, 542, SALA 5, CENTRO, VARJOTA (CE) - CEP: 62265000

PONE g 	4/ 	&S5

Carta Proposta o 4%,

Á
Á(.iti 	C)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/ CE. 	 o
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.. 	.. . . 	. 	. . ... 	. 	.
PROCESSO N.Q: T.P 0308.01/2017INF. 	.......... .......... 	•\RICA 1
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.

DATA DE ABERTURA: 2510812017.
HORARIO DE ABÈRTURA: O9hOOmin.

Prezados Senhores,

Apresentamos a nossa proposta de preços para a EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
RECOMPOSIÇÃO DE MEIOS FIOS COM CAIAÇÃO E LIMPEZA DAS VIAS PUBLICAS DE CARIRE-
CE, objeto da TOMADA DE PREÇOS  N° T.P 0308.,01120I7INF.

O valor Total da Proposta é de R$ 401.100,58 (quatrocentos e um mil, cem reais e cinquenta e
oito centavos), conforme planilha de preços e cronograma físico- financeiro, em anexo.

O prazo do conclusão dos serviços do objeto da TOMADA DE PREÇOS N° T.P 0308.01120171NF
é de 90 (noventa) dias, contados a partir da data de recebimento da ordem de início dos serviços.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. José Cleuton
Paulino Ximenes, Carteira de Identidade n°. 20071572591 expedida em 111071208, Órgão Expedidor
SSP-CE e CPF n° 058,980.13-00, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validado da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar
da data de abertura da licitação.

inajizando, Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços,
objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão
iniciados dentro do prazo de 1 0(dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da
ordem de Serviço.

Atenciosamente,

DADOS DA PROPONENTE:
NOME DA LICITANTE: VARJOTENSE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA ME.
ENDEREÇO: RUA CLOVIS XIMENES, 542, SALA 5, CENTRO.
CIDADE: VARJOTA (CE).
CNPJ: 20.138.37710001-19
FONE: (88) 8836394092! 996060525

Varjota (CE), 24 de agosto de 2017

o é Cleu Mulí o XÈWes s 01euton 	o L
Socíb Admínktrador

CPF: 058.980.913-00
Construtora Varjotense X Gomes LTDA ME

CNPJ: 20.138.37710001-19

'o

1

'O

LOLU
'-

ç2?

o

OU

w

o

- O — LO
Zco

CL

< :D  o-

'1)

E oo

co

.v co

) U

o

À

CT

2
2

LO

2 '

2
co
N-.

O

O

LO
LO

LO
LO 'O
LO
LO

LO
a
o

E
LO
O
LO
O
LO

2
o

LO
LO
o

o
o

L

o c
co 	(O

Ç 	«
co

O) 	*

LO_o
O

o,

co

O
r)

Í1

2

c'J 	o

LO
LO

L

co

7
LO
LO

r

co 	("

('4 	- O)
cc
co

O'

LO
7:
LO

1

O 	O

LO
Ix

LO 	 O
o

2
LO
LO

O

LO

< o

L.

õ u-
o O

O 	t

LU

RELATÕRO ANALÍTCO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: 	 RECOMPOSIÇÃO DE MEIOS FIOS COM CAIAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS 	 DATA 2510610017 	 L.S. Horo: 87,01%

PÚBLICAS.

BOI 2347% 	 LO. M8r 	19,68%

LOCAL: 	SEDE-CARIRÉ-CE. E,1'1t

CLIENTE: 	PREFEITURA MUNICIPAL OS CARIRÉ. 	 SbIN~ 024,1 CO 	 0

REFERENTE: 	TOMADA DE PREÇOS N T.P 0306.01120I7INF.

LOCA/ DATA DO VARJOTA(CE), 24 DE AGOSTO DE 2017.
DOCUMENTO: I 	 O

1.1. C2927 - RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO EM CONCRETO (M)

.107 1. 11107' 	 0,10 	 O '6 	PAIçU U;.i 	 Til

1239 1 	PEDREIRO 	 SEINFA 	H 	044151674 	 1346 	 5,94

2543 	SERVENTE 	 SEINFRA 	H 	0,44151674 	 9,13 	 4,03

TOTAL MAO DE OBRA: 	 9,97

10108 AREIA GROSSA SEINFRA M3 0,0019o230 50,00 0,0

0805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 0,80454162 0,50 0,40

TOTAL MATERIAL: 0,60

C0ls CONCRETO PiVIBR., FCK 10 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO SEINFRA M3 0I009i11& 291,24 - 	 0,29

TOTAL SERVICO: 0,29

VALOR: 10,76

1.2. CO588 - CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL (M2)

2395 	PINTOR 	 SEINFRA 	H 	1)19601597 	 13,46

TOTAL MAO DE OBRA: 	 2,84

 1,013 	1 1/ F 6' 1 L-  1. 1 E. 	PRF 0 	.0 AlIO 	 10. Uu

1z416 	SUPERCAL 	 SEINFRA 	KG 	0,29402395 	- 	0/ 	 1 31

TOTAL MATERIAL: 	 0,31

VALOR: 	 2,95

1.C1628- LIMPEZA GERAL (M2)

,:: 	107 	•, /171.1- O O RI

SEINFRA 	 0,68564937 	 9,13 	 6,26 2543 	SERVENTE

TOTAL MAO DE OBRA: 	 6,26

VALOR: 	 6,26

2.2. C0702 CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE (M3)

FOI. '.1) .0606001/ 	I'K7,:'EI, 	.01 1- 	AI

0578 	o,AMINHÂO IASCULANTE 6 M3 (CHI) 	 SEINFRA H 0,23517155 	 25, 1

TOTAL EQUIPAMENTO: 3

017 i 01/' 011

2543 	SERVENTE 	 SEINFRA H 0,7055'I46 1t 	 , ,44

TOTAL MAO DE OBRA: 6,44

VALOR: 	 12,37

3.1. C3354 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ALUMÍNIO (M2)

- 	Li 06 LO m 	prçLO 10111 'AOj

TH.L

VARJOTENSE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA ME- CNPJ: 20,138.37710001-19 	 P6gina: 1

RUA CLOVIS XIMENES, 542, SALA 5, CENTRO, VARJOTA (CE) - CEP: 62265000- FONE: 88 36394092/ 996060525

RELATÓRIO ANALÍTCO - COMPOSIÇÕES 	CUSTOS _DE
OBRA: RECOMPOSIÇÃO DE MEIOS FIOS COM CAIAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS DATA 	2510810017 	 L.S, Hora: 	87,01%

PUBLICAS, BOI 	2347% L.S, Mês: 44,68%
LOCAL: SEDE-CARIR-CE. - - -

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DECARIRÉ.

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS N T.P 0308.01120171NF. ( /

LOCA! DATA 00 VARJOTA(CE), 24 DE AGOSTO DE 2017. 3
DOCUMENTO: 9,

0581 CAMINHÃO CICARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI) SEINFRA H 0,66240122

10703 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP) SEINFRA H 0,09804458 93,01 9,12

TOTAL EQUIPAMENTO: 29,88

r'L 	o::o, ' 00 'ilO(O 	0100 1 0100
........- -.--- .... ............- .- 	................................

0498 CARPINTEIRO SEINFRA H u,804458 :3,;;

2543 SERVENTE SEINFRA H 0,98044580 9,13 8,95

TOTAL MAO DE OBRA: 10,27

10010 100100,100 T0T.1.L

10198
... .....- .....................- 	 .... ... ................................

PONIALtÍE/ BARROTE DE 3"x3"- APARELHADO SEINFRA M 2,94133740
----.---

i, 6
....

55,18

2525 PARAFUSO CIPORCA E ARRUELA DE 114X1 112" SEINFRA UN 1,96089160 0,48 0,94

12526 PARAFUSO CIPORCA E ARRUELA DE 5/16X3 112" SEINFRA UN 2,941 33740 0,84 2,47

12542 TRAVESSA DE MADEIRA CISECAO DE 3"Xl 112" SEINFRA M 0,98044580 7,88 7,73

12696 PLACA REFLETIVA DE ALUMÍNIO SEINFRA M2 0,98044580 513,80 503,75

TOTAL MATERIAL: 570,07

10-101000 00010 Li 1 	0100 0010:010 l'00ç10 l/l-J;100l0 10 000

26E ONCRETO PIVIBFL, '-CKIOMPa COM AGREGADO PRODUZIDO SEINFRA M3 - - 	 o,01764o03 260,45 - 	 4,50
(SITRANSP,)

TOTAL SERVICO: 4,80

VALOR: 	 614,82

,íg49 ' a~412L /~A~6

José C[eutoll  P9uUw Xiinene$
Sócio. adrnit5ad 0 r

CPF: 058.980.913-00

\çfl

cREA CE
t40

VARJOTENSE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 20,138.377/0001-19
RUA CLOVIS XIMENES, 542, SALA 5, CENTRO, VARJOTA (CE) - CEP: 62265000- FONE: 88 363940921 996060525

CRONOGRAMA FÍSCO-FINANCEIRO
OBRA: RECOMPOSIÇÃO DE MEIOS FIOS COM CAIAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS

PUBLICAS.
DATA : 2510810017 	- 	 LO, Hora; 	7,01%

BDI 	23,47% 	 LM0U.,
LOCAL SEDECARIRÉCE

.

Lfl

0C

CLIENTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ,

REFERENTE; TOMADA DE PREÇOS W T.P 0308.01120171NF.

LOCA/ DATA DO VARJOTA(CE), 24 DE AGOSTO DE 2017.
DOCUMENTO:

MEIO FIO

LIMPEZA DAS AREAS DE VEGETAÇÃO E RETIRADA DE
ENTULHO

SINALIZAÇÃO DE ADVERTENCIA

(

José Cleuton Paulino Xintefles

CPF 056.980.91 300

KarTa 'itj? PocaArncÇ
i -'Y{ \ C"L

CiEA CE N 0  051319(:;6I9

OTENSE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 20.138.37710001-19
CLOVIS XIMENES, 542, SALA 5, CENTRO, VARJOTA (CE) - CEP: 62265000 FONE: 1313 363940921 996060525

o,

OH 	 OIHH3 	TOaI

109.135ij 	--- 	---- - 	-
10913560

10000%
279.66724------------- - -----

27966724

1 	 1 	 10000%
12.297 "1 _________

oH 	12.297,74
i0'0.140.2'1 	i20..C. 	3011.17

0I.0i).30 	 4011000
111 	1 11 	11110

COMPOS IÇÃO DOBD
OBRA: RECOMPOSIÇÃO DE MEIOS FIOS COM CAIAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS DATA :2510810017 	 L.S. Hora: 	87,01%

PUBLICAS. EDI 	23,47% 	 L.S. Ws: 	49,68%
LOCAL: SEDE.CARIRÈ-CE. FONTE 	 VERSÃO 	 REF.

SEINERA 	 07.4.1 COM DESONERAÇÃO 	 0312016 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ.

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS W T.P 0308.0II20I7INF.

LOCA! DATA DO VARJOTA(CE), 24 DE AGOSTO DE 2017.
DOCUMENTO: _

UL

RCA

COD DESCRIÇÃO %

Benefício

S + G Garantia/seguros 0,3

L Lucro 6,3

TOTAL 6,6(

Despesas Indiretas

AC

Administração central 3,00

DF Despesas financeiras 0,5

L 	R Riscos 0,9

TOTAL 4,56

COFINS 3,0(

ISS 1,5(

PIS O,6E

CPRB (4,50% APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,5(

TOTAL 9,6

BDI = 23,47%

(1 +AC+S+R+G)*(j +DF)*(1  +L)1(1 4)-1

Sócio-administrador
CM 058.980.913.00

0q 	• ÜD
)Carta MLreLfa Roga /1rr

ENGENHEIRA CIv
CREACENO 061319@619

VARJOTENSE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 20.138.37710001-19
RUA CLO VIS XIMENES, 542, SALAS, CENTRO, VARJOTA (CE) - CEP: 62265000 - FONE: 88 36394092/ 996060525

TÀ!3ELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: RECOMPOSIÇÃO DE MEIOS FIOS COM CAIAÇÃO E LIMPEZA DE VIAS

PUBLICAS.
DATA 	'910017 	 L.S. Hora: 	87.01%

BDI :7% 	 L.S. Mês: 	49,68%
LOCAL: SEDE-CARIRÉ-CE. FONTE 	 VERSÃO 	 REF.

SEINFRA 	 024.1 COM DESONERAÇÃO 	 03(2016
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR,

REFERENTE: TOMADA DE PREÇOS N T.P 0308.01120171NF.

LOCA! DATA DO
DOCUMENTO:

VARJOTA(CE), 24 DE AGOSTO DE 2017.

DE
HORA% 	 In

INSS 0,00

SESI 1,50

SENAI 1,00 , 	 O

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0,60 0,60

Salário Educação 2,50 250

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

FGTS 8,00 8,00

SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

COO 	1 	 DESCRIÇÃO

Repouso Semanal Remunerado 17,87 0,00

Feriados 3,72 0,00

Auxilio - Enfermidade 0,91 0,69

130  Salário 10,92 8,33

Licença PaternidadE 0,08 0,06

Faltas Justificadas 0,73 0,56

Dias de Chuvas 1,65 0,00

Auxilio Acidente de Trabalho 0,12 0,09

Férias Gozadas 10,42 7,96

Salário Maternidade 0,03 0,02

TOTALI 46,45 17,71

Aviso Prévio Indenizado 6,35 4,85

Aviso Prévio Trabalhado 0,15 0,11

Férias Indenizadas 3,56 2,72

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,84 3,69

Indenização Adicional 0,53 0,41

TOTAL 15,43 11,78

4,
A+B+C+D / Wa wÂ 	f

lCarIa Mre11a Rosa Arn
L duUZ,~ L, -

osCleutonpau1jnoXjmeç 	 ENGEEA CV,L
CREA CE NO O6i3q51g Sôcio-admini strado r

CPF:OSLgan Q13_00
VARJOTENSE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 20.138.37710001-19 	 Página: 1

RUA CLO VIS XIMENES, 542, SALAS, CENTRO, VARJOTA (CE) - CEP: 62265000- FONE: 88 36394092/ 996060525

Horista = 87,01%
Mensaista = 49,68%